
 

 

DESCLASSIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90110/2024 

DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES 

PARA: ASSESSORIA TÉCNICA 

EMPRESA: MJR  

Desclassificação - PE 90110/2024- SAH/HSJB - DOS ITENS  

 

    

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90110/2024 SAH/HSJB / Processo Administrativo nº VR 

02.051.00001300/2024/SAH/HSJB 

  

Assunto: Desclassificação 

 

Re: Desclassificação PE 90110/2024 - Processo 02.051.00001300/2024  

 

De MJR em 2024-12-19 11:20 

Detalhes Cabeçalhos Texto simples 

bom dia, 

Acabei de ler  a desclassificação dos itens, informando que não atende. 

salientando, que esse não atende  é muito genérico, pois nossos itens atender totalmente, com o pode ser 

verificado nos catálogos especificação igual ao descritivo do edital, pois a fabrica  iria fazer igual o descritivo 

solicitado. 

Portanto, não compreendo esta decisão, a mesma deve ser revista. 

atenciosamente, 

Ronald Tavares Fajardo Junior 

Sócio Administrador 

OAB/RJ 201.085 

 

PS; SOLICITO QUE  seja  informando o porque não atende, não somente dizer que não atende, e nome da 

pessoa que fez o parecer, para ser analisado aqui no jurídico, mesmo passando o prazo de recurso, existe o 

direito de petição 

mailto:mjrpv@yahoo.com.br
https://webmail.portalvr.com/cpsess7616094371/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=334&_mbox=INBOX&_action=show#headers
https://webmail.portalvr.com/cpsess7616094371/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=334&_mbox=INBOX&_action=show#all-headers
https://webmail.portalvr.com/cpsess7616094371/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=334&_mbox=INBOX&_action=show


Em segunda-feira, 16 de dezembro de 2024 às 16:40:15 BRT, licitacao@hsjb.org.br <licitacao@hsjb.org.br> 

escreveu: 

Boa Tarde! 

Conforme solicitação - Desclassificação PE 90110/2024 - Processo 

02.051.00001300/2024, segue em anexo. 

Encontra-se no Portal VR. 

Atenciosamente, 

Verônica Simões 

CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FOLHA DE   INFORMAÇÃO 

PROCESSO EXERCÍCIO FOLHA RUBRICA 

VR 02.051.00001300 2024  CPL 

 

 

A Coordenação da Assessoria Técnica SAH/HSJB., 
 

 

                 Informamos que foi solicitado esclarecimento referente à desclassificação, da 

Empresa MJR, Pregão 90110/2024 processo VR 02.051.00001300/2024. O objeto da presente 

licitação é para aquisição de móveis hospitalares conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender às necessidades do SAH/HSJB. 

Pedimos que seja encaminhado a resposta o mais breve possível para que possamos dar 

prosseguimento ao certame. 

 

                                                                                       Em 26 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

 
VERÕNICA SIMÕES DE BARROS 

PREGOEIRA 
SAH/HSJB 

 


